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Psoriasis-Management
fur Gesundheits- und Krankenpflegerinnen
und Ordinationsassistentinnen

Samstag, 16.11.2019 . 10:30-17:15 Uhr . Salzburg
IMLAUER HOTEL PITTER Salzburg, Rainerstrake 6, 5020 Salzburg
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WEITERE INFORMATIONEN

ONLINE-ANMELDUNG:
www.quen.at/pso-salzburg-2019

VERANSTALTUNGSORT:
IMLAUER HOTEL PITTER Salzburg

RainerstraBe 6

5020 Salzburg

ANRECHENBARKEIT DER VERANSTALTUNG:

(BdA

Diese Fortbildung ist nur fUr in Gesundheitsberufen tatige Personen
und und richtet sich speziell an Gesundheits- und Krankenpflegerinnen
und Ordinationsassistentinnen.

Es werden 4 Fortbildungspunkte fur
das BdA-Diplom angerechnet.

FUr Amtstrager im Sinne von §74 Abs1 Z 4a StGB gilt: Mit Ihrer Anmeldung
oder Teilnahme bestatigen Sie, dass Sie Ihr Arbeitgeber zur Teilnahme an dieser
Veranstaltung nominiert hat und ein dienstliches Interesse an lhrer Teilnahme besteht.

Wir weisen Sie darauf hin, dass lhre Daten (Name, Arbeitsadresse, E-Mail), als Teilnehmerliste dem Sponsor ,Novartis” und
dem Berufsverband der Arztassistentinnen zum Zweck der Administrierung der BdA-Fortbildungspunkte Ubermittelt
werden. Sollten Sie mit dieser Vorgangsweise nicht einverstanden sein, melden Sie sich bitte bei datenschutz@medahead.at

10:30-11:00

11:00-12:30

12:30-12:45

12:45-13:30

13:30-14:30

14:30-15:45

15:45-16:00

16:00-16:45

16:45-17:15

PROGRAMM

Registrierung

Psoriasis (Schuppenflechte) -

Einfuhrung in das komplexe Krankheitsbild
und mogliche Komorbiditaten

OA Dr. Rafaella Tatarski, SALK

Pause

Therapien bei Psoriasis
OA Dr. Rafaella Tatarski, SALK

Mittagessen

Erfolgsintelligente Patientinnen -

Adharenz bei chronisch kranken Patientinnen
Eva-Maria Lass, Dipl.Res.® Coach

Pause

Deeskalation im Krankenhaus/Ordinationsbereich
DGKP Helga Heynar

Farewell

Programmanderungen vorbehalten




www.quen.at/pso-salzburg-2019

MEDahead Gesellschaft fur medizinische Information m.b.H.
Part of the Medical Opinion Network von MedMedia Verlag
Seidengasse 9/Top 1.3, 1070 Wien

Sophie Zulinski - Projektmanagement

Tel.: 01/607 02 33-78, Fax: 01/6070233-978

E-Mail: s.zulinski@medahead.at

Anmeldung erforderlich. Wir bitten um Anmeldung bis 08.11.2019.
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