EINLADUNG



FORTBILDUNGSVERANSTALTUNG

Psoriasis-Management für Gesundheits- und KrankenpflegerInnen und OrdinationsassistentInnen

Samstag, 16.11.2019 • 10:30–17:15 Uhr • Salzburg IMLAUER HOTEL PITTER Salzburg, Rainerstraße 6, 5020 Salzburg



PROGRAMM

WEITERE INFORMATIONEN

ONLINE-ANMELDUNG:

www.quen.at/pso-salzburg-2019

VERANSTALTUNGSORT:

IMLAUER HOTEL PITTER Salzburg Rainerstraße 6 5020 Salzburg

ANRECHENBARKEIT DER VERANSTALTUNG:

Es werden 4 Fortbildungspunkte für das BdA-Diplom angerechnet.



Diese Fortbildung ist nur für in Gesundheitsberufen tätige Personen und und richtet sich speziell an Gesundheits- und KrankenpflegerInnen und OrdinationsassistentInnen.

Für Amtsträger im Sinne von §74 Abs 1 Z 4a StGB gilt: Mit Ihrer Anmeldung oder Teilnahme bestätigen Sie, dass Sie Ihr Arbeitgeber zur Teilnahme an dieser Veranstaltung nominiert hat und ein dienstliches Interesse an Ihrer Teilnahme besteht.

Wir weisen Sie darauf hin, dass Ihre Daten (Name, Arbeitsadresse, E-Mail), als Teilnehmerliste dem Sponsor "Novartis" und dem Berufsverband der ArztassistentInnen zum Zweck der Administrierung der BdA-Fortbildungspunkte übermittelt werden. Sollten Sie mit dieser Vorgangsweise nicht einverstanden sein, melden Sie sich bitte bei datenschutz@medahead.at

10:30-11:00	Registrierung
11:00-12:30	Psoriasis (Schuppenflechte) – Einführung in das komplexe Krankheitsbild und mögliche Komorbiditäten OÄ Dr. Rafaella Tatarski, SALK
12:30-12:45	Pause
12:45-13:30	Therapien bei Psoriasis OÄ Dr. Rafaella Tatarski, SALK
13:30-14:30	Mittagessen
14:30-15:45	Erfolgsintelligente PatientInnen – Adhärenz bei chronisch kranken PatientInnen Eva-Maria Lass, Dipl. Res.® Coach
15:45-16:00	Pause
16:00-16:45	Deeskalation im Krankenhaus/Ordinationsbereich DGKP Helga Heynar
16:45-17:15	Farewell

www.quen.at/pso-salzburg-2019

MEDahead Gesellschaft für medizinische Information m.b.H. Part of the Medical Opinion Network von MedMedia Verlag Seidengasse 9/Top 1.3, 1070 Wien Sophie Zulinski - Projektmanagement Tel.: 01/607 02 33-78, Fax: 01/6070233-978

E-Mail: s.zulinski@medahead.at

Anmeldung erforderlich. Wir bitten um Anmeldung bis 08.11.2019.

In Kooperation mit:



Novartis Pharma GmbH

Stella-Klein-Löw-Weg 17 | 1020 Wien www.novartis.at | +43 1 866 57-0 Datum der Erstellung: 07/2019 | AT1907703283



www.guen.at